
Župa Svih Svetih, 
Aladinići-Dubrave

88367 Crnići
Tel./fax: +387 36 862-319

E-mail: zupa.aladinici@gmail.com
www.zupa-aladinici.com

Odgovara i uređuje don Marin Krešić, župnik. 
Uredovno vrijeme radnim danom: od 10,00 - 12,00 i nakon sv. Misa

 za bolesnike u svako doba. 

ŽUPNE OBAVIJESTI
DAROVATELJI ZA CRKVU

N. N. 100, Luca Mađar 70, Nikola 
Bošković-Budak 100, Davor Prce 
100, Tihomir Perić 100, Domin Vi-
dić 100, Mile Bošković (Nike) 100, 
Boro Perić 100, od sprovoda + Mi-
haela Prkačina 500.

Iskrena hvala!

ČIŠĆENJE CRKVE
- 30. 8. Mario Krmek, Nikola Boš-
ković-Budak, Mile Bošković, Jozo 
Marković, Mario Perić

NAŠI POKOJNICI
- 14. 6. Mihael Prkačin
Pokoj vječni daruj mu, Gospodine!

PROSLAVA VELIKE GOSPE U
PRENJU

U petak, 15. kolovoza je svetkvina 
Uznesenja BDM, Velika Gospa, 
koja se na posebno svečan način sla-
vi u župi Prenj. Sv. Misa za Veliku 
Gospu bit će u 11 sati u Prenju, 
a u našoj župnoj crkvi u 8 sati.

MOLITVA BDM
Marijo, Majko Kristova i Majko Cr-
kve, srce naše kliče od radosti što si 
naša Majka a mi tvoja djeca. Ti si po-
stala naša Majka kada te umirući Isus 

predao nama za majku. Ujedinjena u 
molitvi s apostolima, svoje si duhovno 
majčinstvo ostvarila na Duhove rađa-
jući Crkvu u Duhu Svetom. Od tada 
pa do danas nastavljaš duhovno rađati 
i odgajati nove sinove i kćeri koji se 
po sakramentima tvoga Sina ugrađu-
ju u svetu Crkvu – hram Božji. Čuvaj, 
Majko, cijelu Crkvu! Budi uvijek uz 
našeg svetog oca papu, biskupe i sve-
ćenike. Izmoli im jakost da neustraši-
vo navještaju i svjedoče Božju Istinu. 
Nastani se u našim obiteljima da u nji-
ma vlada ozračje nazaretskog doma: 
ljubav, radost, mir i odanost volji Oče-
voj.Tebi povjeravamo našu mladež; 
vodi ih putem svoga Sina da ne posrću 
kroz tolike pogibelji zemaljskog živo-
ta. Zakrili nas majčinskim rukama i 
čuvaj od tolikih neprijatelja koji žele 
uništiti svetu vjeru u ljudskim duša-
ma. U tolikim našim svakodnevnim 
tjeskobama, žalostima, duševnim i 
tjelesnim bolestima utječemo se tvom 
majčinskom srcu koje najbolje pozna 
svu radost nadanja i sve muke strada-
nja. Pomozi nam ustrajati u molitvi 
Crkve da se pokorom čistimo od grije-
ha, svakodnevno napredujemo u kre-
posnom življenju te da sveto umremo 
u tvom naručju, a u nebu se radujemo 
s tobom i Sinom tvojim, koji s Ocem i 
Duhom Svetim živi i kraljuje u vijeke 
vjekova. Amen.

Župni list
         Aladinići-Dubrave
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VELIKA GOSPA
U kolovozu u Crkvi slavimo najveći 
Marijin blagdan, koji se zove Uznesen-
je, popularno Velika Gospa. Međutim, 
najvažniji i najveći naslov Isusove 
majke Marije jest – Bogorodica. Tako 
stoji u službenim molitvama Crkve na 
Zapadu, ali i na Istoku. Kako to da je 
na Zapadu (osobito u romanskim jezic-
ima), kao i u nas, najpopularnije je na-
ziv jednostavno – Gospa (Madonna), 
dakle „Gospođa“ u najuzvišenijem 
smislu. Gospa? U čemu je njezina 

veličina, njezina plemenitost i uzvišenost da bi ona bila jednostavno Gospa, 
pisana velikim početnim slovom? Teolozi će reći da je to zbog toga jer je 
rodila Isusa. Točno. Međutim, valja gledati njezinu veličinu i na drugi način. 
Evo. Marija je kao mlada djevojka zacijelo imala vlastite snove i maštanja 
kako bi trebao teći njezin život. I onda dolazi anđeo Gabrijel i kaže joj da ju 
je Bog izabrao da bude majka sina Božjega – Isusa. Na to ona odgovara sa 
svom jednostavnošću: „Evo službenice Gospodnje. Neka mi bude po riječi 
tvojoj“. Prihvatila je ono što Bog od nje traži, bez obzira na sve vlastite 
životne nakane i maštanja. Pa je onda – unatoč strašnoj boli – prihvatila i 
Isusovu smrt na križu, kao i radost zbog njegova uskrsnuća.
Što hoćemo reći? Mudrost je i ujedno istinska duhovnost prihvatiti život i 
životne prilike u kojima se nalazimo. Ludo je i frustrirajuće biti nesretan 
zbog životnih nedaća na koje ne možemo utjecati. Zato je jedan mudar i 
pobožan čovjek ovako molio: „Bože, daj mi snage da u svom životu promi-
jenim ono što trebam promijeniti. Daj mi strpljivosti da podnosim ono što 
ne mogu promijeniti. I daj mi mudrosti da to dvoje razlikujem“. Upravo je 
to činila Marija. Po tome je Gospa. I zato je ona – kako Crkva vjeruje – po 
svršetku svoga ovozemnog života bila uznesen na nebo. Čovjek koji je u 
tome nasljeduje zacijelo će imati više mira i radosti u ovome životu. A ako 
smo vjernici, vjerujemo da ćemo i u vječnosti sjediti za istim stolom s Isu-
som i njegovom majkom, Gospom.
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RASPORED SVETIH MISA

Ponedjeljak, 11. kolovoza
7.30 	 Za ++ Ivu, Stojana, Ivana i 
	 Anicu i ost. ++ iz obit. Pavlović
	 Za ++ Andriju, Niku i don 
	 Stanka Puljića, Stanu Mišić i 	
	 Milu Boškovića
	 Za ++ Anicu i Boška Marića, 	
	 Đuru i Ivanu Mustapić
Utorak, 12. kolovoza
7.30	 Za + Maru Proleta
	 Za + Krešu Perutinu
Srijeda, 13. kolovoza
7.30	 Za ++ Cviju, Niku i Maru 
	 Proleta 	i ost. ++ iz obit. 
	 Za ++ Iliju, Božicu, Veru i Cviju 	
	 Perić
	 Za ++ Anicu i Đuru Prkačina i 	
	 ost. ++ iz obit. 
Četvrtak, 14. kolovoza
7.30	 Za ++ Mirka i Ivanu Papac
	 Za ++ Janju i Božicu Bošković 	
	 Fudžić
	 Za ++ Niku, Dragu, Stojana i 	
	 Niku Perića, Stanu, Ivana i 	
	 Mihu Kulaša
Petak, 15. kolovoza: VELIKA GOSPA
8.00	 Za narod

Subota, 16. kolovoza
7.30 	 Za ++ Ivana, Janju, Krešu i 
	 Tomislava Raguža
	 Za ++ Niku i Anicu Šutalo, 
	 Vlatka i Antoniju Mustapić i 
	 Ivana Puljića
	 Za + Zvonku Papca
Nedjelja, 17. kolovoza
9.00	 Na nakanu
11.00 	 Za narod

RASPORED SVETIH MISA

Ponedjeljak, 18. kolovoza
7.30	 Za + Ivu Duspera (1. god.)
	 Za ++ Marka i Pepa Boškovića
	 Za ++ Zdravka, Ljubu i Sofiju 	
	 Pažin i ost. ++ iz obit. Pažin

Utorak, 19. kolovoza
7.30 	 Za ++ Šćepana, Ceciliju, Jozu 	
	 Karlovića i Maru Karlušić
	 Za ++ Vikicu i Franu Brzovića
	 Za ++ iz obit. Bošković - Budak
Srijeda, 20. kolovoza
7.30 	 Za ++ Ružu i Petra Šutala i ost. 	
	 ++ iz obit
	 Za ++ Vicka i Maru Jurković
	 Za ++ Danijelu, Vicu i Anu 
	 Ostojić
Četvrtak, 21. kolovoza
7.30 	 Za + Anu Perutina
	 Za ++ Dragicu i Blašku Raguža 	
	 i Ivu Dragić
	 Za + Danicu Proleta
Petak, 22. kolovoza
7.30	 Za + Peru Palametu
	 Za + Krunku Pavlović
Subota, 23. kolovoza
7.30 	 Za ++ Božicu i Ivana Perića, 	
	 Bernadu i Dragu Golužu
	 Za ++ Antuna i Cvijetu Raguž i 	
	 ost. ++ iz obit. 
	 Za ++ Berislava, Rudolfa i 	
	 Ružu Mišković, Miju, Jelku, 	
	 Šimu i Katu Martinović, Filipa 	
	 Šarića i Željku Zekić

Nedjelja 24. kolovoza
9.00	 Na nakanu
11.00	 Za narod

	

  N  10.	 19. NEDJELJA KROZ GODINU
	 P  11.	  Sv. Klara, Jasna
	 U  12.	  Sv. Ivana Franciska de Chantal	
	 S  13.	  Poncijan, Hipolit, Patricija
	 Č  14.  Sv. Maksimilijan Marija Kolbe
	 P  15.	  UZNESENJE BDM, VELIKA GOSPA
	 S  16.  Stjepan, Krunoslav, Roko

	

	 N	 17.	 20. NEDJELJA KROZ GODINU
	 P 	  18.	 Jelena Križarica, Jelka, Jela
	 U	 19.	 Timotej, Ratko, Rato
   S	 20.	 Sv. Bernard, Samuel prorok
	 Č	 21.	 Sv. Pijo X., papa, Agaton
   P	 22.	 Blažena Djevica Marija Kraljica
   S	 23.	 Sv. Ruža Limska, Ružica

LITURGIJSKA ČITANJA
1. čitanje: Mudr 18,6-9
Otpjevni psalam: Ps 33,1.12.18-20.22
2. čitanje: Heb 11,1-2.8-19

Evanđelje: Lk 12,32-48
	 U ono vrijeme: Reče Isus svojim uče-
nicima: »Ne boj se, stado malo: svidjelo se Ocu 
vašemu dati vam Kraljevstvo. Prodajte što god 
imate i dajte za milostinju! Načinite sebi kese 
koje ne stare, blago nepropadljivo na nebesima, 
kamo se kradljivac ne približava i gdje moljac 
ne rastače. Doista, gdje vam je blago, ondje će 
vam i srce biti. »Neka vam bokovi budu opa-
sani i svjetiljke upaljene, a vi slični ljudima što 
čekaju gospodara kad se vraća sa svadbe da mu 
odmah otvore čim stigne i pokuca. Blago onim 
slugama koje gospodar, kada dođe, nađe budne! 
Zaista, kažem vam, pripasat će se, posaditi ih za 
stol pa će pristupiti i posluživati ih. Pa dođe li 
o drugoj ili o trećoj straži i nađe ih tako, blago 
njima! A ovo znajte: kad bi domaćin znao u koji 
čas kradljivac dolazi, ne bi dao prokopati kuće. 
I vi budite pripravni jer u čas kad i ne mislite 
Sin Čovječji dolazi.« Nato će Petar: »Gospodine, 
govoriš li tu prispodobu samo za nas ili i za sve?« 
Reče Gospodin: »Tko li je onaj vjerni i razumni 
upravitelj što će ga gospodar postaviti nad svo-
jom poslugom da im u pravo vrijeme daje obrok? 
Blago onome sluzi kojega gospodar kada dođe 
nađe da tako radi. Uistinu, kažem vam, postavit 
će ga nad svim imanjem svojim. No rekne li taj 
sluga u srcu: ‘Okasnit će gospodar moj’ pa stane 
tući sluge i sluškinje, jesti, piti i opijati se, doći 
će gospodar toga sluge u dan koji mu se ne nada 
i u čas koji i ne sluti; rasjeći će ga i dodijeliti 
mu udes među nevjernicima. I onaj sluga što je 
znao volju gospodara svoga, a nije bio spreman 
ili nije učinio po volji njegovoj, dobit će mnogo 
udaraca. A onaj koji nije znao, ali je učinio što 
zaslužuje udarce, dobit će malo udaraca. Kome 
je god mnogo dano, od njega će se mnogo iskati. 
Kome je mnogo povjereno, više će se od njega 
iskati.«                                           Riječ Gospodnja

LITURGIJSKA ČITANJA
1. čitanje: Jr 38,4-6.8-10
Otpjevni psalam: Ps 40,2-4.18
2. čitanje: Heb 12,1-4

Evanđelje: Lk 12,49-53

	 U ono vrijeme: Reče Isus 
svojim učenicima:
»Oganj dođoh baciti na zemlju 
pa što hoću ako je već planuo! 
Ali krstom mi se krstiti i kakve 
li muke za me dok se to ne iz-
vrši!
Mislite li da sam došao mir 
dati na zemlji? Nipošto, ka-
žem vam, nego razdjeljenje. Ta 
bit će odsada petorica u jednoj 
kući razdijeljena: razdijelit će 
se trojica protiv dvojice i dvo-
jica protiv trojice – otac protiv 
sina i sin protiv oca, mati protiv 
kćeri i kći protiv matere, svekr-
va protiv snahe i snaha protiv 
svekrve.«

Riječ Gospodnja
	


